
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Rilevato che, in attesa dell'approvazione della contrattazione decentrata integrativa relativa al contratto 

nazionale di lavoro degli EE.LL. 2002-2005, sottoscritto dalle parti in data 22.1.2004, si ritengono valide le 

regole previste dall'accordo integrativo stipulato nel comune di Cattolica in data 4.05.2000;

Precisato che l'accordo di cui sopra prevede che il fondo della formazione venga gestito per una quota del 

20% dalla Commissione Paritetica per i programmi trasversali a tutti i settori e la restante quota venga messa a 

disposizione dei dirigenti assegnando un budget ad ogni settore e centro di responsabilità, calcolato in relazione 

al numero dei dipendenti e alla categoria posseduta, come risulta dal prospetto, predisposto dalla responsabile 

dell'ufficio del personale, parte integrante del presente atto;

Rilevato inoltre che:



- E. 1661,65 sono stati impegnati sul fondo paritetico per pagare la 

  fattura relativa alla seconda parte del corso MS Windows 2003 

  server per n. 5 dipendenti del CED/Lab. multimediale con 

  determinazione n. 604 del 25.10.2005; 

- che una parte del fondo di E. 16.000.000 è già stata impegnata 

  durante l'anno 2005 per la formazione del personale e che tale 

  spesa verrà detratta dal budget dei settori di appartenenza dei 

  dipendenti che sono stati autorizzati partecipare a corsi e 

  seminari (vedi determinazioni di seguito elencate);

Settore 1:det. 133 del 28.2.05                     E. 41,00

       det. 134 del 28.2.05                     E.120,00

          det. 408 del 08.7.05                     E. 20,00

Settore 2:det. 215 del 11.4.05                     E. 85,00 

          det. 214 del 11.4.05                     E.170,00

  det. 361 del 14.6.05                     E. 70,00

Settore 3:det. 252 del  21.4.05                    E.530,00

        det. 241 del  18.4.05                    E.530,00          

det. 292 del  11.5.05                    E.170,00 

Settore 5:det. 214 del  11.4.05                    E.170,00 

          det. 291 del  11.5.05                    E.200,00

          det. 506 del  24.8.05                    E.170,00

Settore 6:det. 341 del  31.5.05                    E.150,00

          det. 408 del  08.7.05                    E. 20,00

Settore 7:det. 334 del  31.5.05                    E.530,00

          det. 408 del  08.7.05                    E. 40,00

Settore 8:det. 291 del  11.5.05                    E.600,00

                     

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di fissare lo stanziamento del fondo da destinare alla formazione del personale di ruolo dell'Ente per 

l'anno 2005 nella misura di E. 16.000,00;

2) - che gli importi per la formazione possano essere utilizzati anche per saldare i formatori che verranno 

chiamati a tenere corsi per il personale; 

3) - di prendere atto che il fondo della formazione viene gestito per una quota del 20% dalla Commissione 

Paritetica per i programmi trasversali a tutti i settori e la restante quota venga messa a disposizione dei dirigenti 

assegnando un budget ad ogni settore e centro di responsabilità, calcolato in relazione al numero dei dipendenti e 

alla categoria posseduta, come risulta dal prospetto, predisposto dalla resp. dell'ufficio del personale, parte 

integrante del presente atto;



 4) - la spesa complessiva di euro 16.000,00 trova copertura sul cap. 270.006 del bilancio 2005 e verrà 

impegnata nei limiti individuati nelle premesse del presente atto con successive determine di approvazione e 

autorizzazione alla partecipazione ai corsi di formazione;

5) - di individuare nella dr.ssa Stefania Gianoli e nell'Economo Comunale rag. Marisa Gennari le 

responsabili del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31894/ASD-DEL     Determina D. n. 586 del 06.10.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


